Proemium.

§. 2. Nuper siquidem pro parte carissimi in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum regis catholici expositum fuit, quod licet alias bonæ memoriæ Joannes de Raya, dum vixit, visitator, et reformator legitime deputatus dilectorum filiorum fratrum ordinis sancti Augustini Eremitarum nuncupatorum provinciæ Limanæ inter cætera dilectum etiam filium Michaellem Munatiz fratrem dicti ordinis sancti Augustini expresse professum utriusque suffragii expertem esse declaraverit, seu voce activa, et passiva privaverit, nihilominus in capitulo provinciali anno MDCCCLXXXII. habito memoratus Michael a pluralitate vocalium in provinciam hujusmodi nulliter, atque invalide fuit electus, de qua irregularitate a pro-rege Peruviano commoniti vocales prædicti nondum post ad novam electionem processerunt, ac iterato scrutinio, electio in dilectum filium Laurentium Rodriguez fratrem provinciæ, et ordinis prædictorum expresse professum devenit, qui muneris hujusmodi possessionem nactus, illud laudabiliter functus est, ea etiam, quæ pro ejusdem provinciæ reformatione jam fuerunt constituta exequendo. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, memoratus Karolus rex catholicus ad omnem arcendam dubitationem, ac scrupulum ex animo vocalium hujusmodi, quæ circa legitimam electionem dicti Laurentii Rodriguez in provinciam provinciæ Limanæ prædictæ forsan exorta sunt, capitulum provinciale prædictum, cum etiam in eo factam electionem, cæteraque inde sequuta per Nos confirmari, et quatenus opus sit,

Expositio precum porrectarum a rege catholico.

sanari, aliisque pro ejusdem provinciae utilitate disponere summopere desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor apostolica confirmationis.

§. 3. Nos igitur licet capitulum provinciale prædictum, nec non electio dicti Laurentii alias a dilecto filio magistro generali dicti ordinis fratrum sancti Augustini Eremitarum nuncupat. fuerint confirmata, nihilominus cum nil desideremus impensius, nilque Nobis magis cordi sit, quam inter eos præsertim Christifideles, qui e fluctibus sæculi erepti ad tranquillam religionis portum confugerunt, omnes discessionum, ac disceptationum causas adimere, ac piis ejusdem Karoli regis catholici votis annuere volentes, dictæque provinciae vocalium singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi Nobis humiliter portectis inclinati, capitulum provinciale prædictum anno MDCCLXXXII. habitum, seu celebratum, ut præmittitur, nec non electionem dicti Laurentii in provincialem provinciae hujusmodi in eo factam, atque omnia inde sequuta auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et validamus, et quatenus opus sit, omnes, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper in eisdem interveenerint, supplemus, et sanamus.

Conditiones adnexæ.

§. 4. Atque ut in proximo futuro capitulo provinciali provinciae prædictæ omnia juxta ordinis prædicti statuta, et dictæ provinciae consuetudines in pace fiant, venerabilem fratrem Joannem Dominicum archiepiscopum Limanum, de cujus prudentia, integritate, et religionis zelo plurimum in Domino confidimus, in dicto capitulo provinciali Nostro, et Sedis apostolicæ nomine præidentem cum auctoritate, facultatibus, jurisdictione, honoribus, et oneribus similibus præidentibus competentibus, aliisque solitis, et consuetis, ac cum facultate, ut si, et quando definitorum nominationibus, ac superiorum localium electionibus, aliisque actibus capitularibus hujusmodi interesse non poterit, suum in spiritualibus vicarium in sui locum ad hujusmodi præidentis munus obeundum

Bull. Rom. Tom. VIII.

cum auctoritate, et facultatibus illi per præsentis concessis substituendi auctoritate, et tenere prædictis facimus, constituimus, et deputamus. Quod si interim, quod Deus avertat, memoratus Joannes Dominicus archiepiscopus ex hac vita migrare contigerit, in sui locum in præidentem hujusmodi cum auctoritate, facultate, et jurisdictione prædictis vicarium capitularem legitime deputatum sufficimus, ac constituimus. Præterea eidem Joanni Dominico archiepiscopo per præsentis committimus, et mandamus, ut duos fratres ordinis, et provinciae prædictorum expresse professos sibi benevisos, qui cæteroquin prudentia, ac religionis zelo maxime commendabiles sint, deputet, ut accepti, et expensi conventus Limani dicti ordinis initium sumendo a provincialatu dilecti filii Thomæ Artuis usque ad modernum priorem Limanum, a tempore scilicet, quo vita communis in dicto conventu fuit inducta, rationes petant, easque, quatenus rectæ reperiantur, approbent, et confirment.

§. 5. Decernentes easdem præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, ac apostolicæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.